
33_4L_agg_provvisoria 
 

                                         

 

 

 

DIOCESI DI CARPI 

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI  LAVORI DI RESTAURO 

FACCIATE SACRO CUORE DI CARPI (MO). 

 

Ammontare dell’appalto:  641.099,11 € (Iva esclusa)  

di cui:   85.177,84€. per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

Codice CUP: J92C13000080005- Codice CIG:  6740393C41 

 

IL RUP 

 

PREMESSO CHE 

 

- Alla procedura negoziata sono state invitate, con invito a mezzo posta 

elettronica certificata, le seguenti  n. 18 imprese:  

 

1. Arco Lavori con sede in Ravenna (Ra) Via Argirocastro 15 , pecmail: 
arcolavori@legalmail.it ditta con buon curriculum; 

2. Bottoli costruzioni srl con sede in Valdaro (Mn) Via Vespucci 2, pecmail: 
bottoli-costruzioni.srl@legalmail.it, ditta che pur essendo sconfitta ha fatto 
un’ottima gara in altra occasione; 

3. Coesa srl con sede in Castelnovo ne monti (Re) Via Fratelli Kennedy 103, 
pecmail: coesasrl@pecsicura.it, ditta che pur essendo sconfitta ha fatto 
un’ottima gara in altra occasione; 

4. CO. GE. Costruzioni generali con sede in Alberi di Vigatto (Pr) via Sardi 
14, pecmail: coge.spa@legalmail.it: ditta con buon curriculum lavori; 

5. Coop Cattolica Reggio Emilia con sede in Reggio Emilia (Re) Vaile 
Timavo 97, pecmail: cattolicacostruzioni@registerpec.it, ditta con buon 
curriculum 

6. Coop Coobec con sede in Spoleto (Mn) Via Dei Vetrai 19, pecmail: 
coop.coobec@pec.it, ditta che ha già eseguito alcuni lavori di messa in 
sicurezza per la Diocesi; 

7. Cooperativa Edile Artigiana con sede in Parma (Pr) Via Borsari 25, 
pecmail: amministrazione@pec.coopedileartigiana.it, ditta che sta 
eseguendo i lavori nell’adiacente monastero; 

8. Costruzioni Giuseppe Montagna con sede in Pesaro (Pu) Via Piazzale 
Garibaldi 17, pecmail: montagna@pecit.it, ditta con buon curriculum; 

9. Del Bianco srl con sede in Udine (Ud) via Vicolo del Paradiso 5, pecmail: 
impresadelbianco@pcert.it; ditta con buon curriculum; 

10. Diemmeci scarl con sede in Villorba (Tv) Via Fontane 95D 2, pecmail: 
coopdiemmeci@pec.it, ditta con buon curriculum; 

11. GTC impresa srl con sede in Narni (Tr) via Tuderte, pecmail: 
gtcimpresa@pec.it, ditta che ha già eseguito alcuni lavori di messa in 
sicurezza per la Diocesi; 



33_4L_agg_provvisoria 
 

                                         

12. Leonardo srl con sede in Bologna (Bo) via S Rocco 16, pecmail: 
leonardosrl.bo00@postepec.cassaedile.it, ditta che ha già eseguito alcuni 
lavori di messa in sicurezza per la Diocesi; 

13. Marmiroli srl con sede in Bagnolo in Piano (Re) via Strada Vecchia 88/1, 
pecmail: pec@pec.marmirolisrl.com, ditta che sta terminando con ottimi 
risultati il restauro della Villa Resti Ferrari a Rolo; 

14. MN srl con sede in Loiano (Bo) via Scascoli 77, pecmail: mnsrl@pec.it: 
ditta con buon curriculum lavori; 

15. Pecci Edilizia srl con sede in Gualdo Tadino (Pg) via Flaminia km 186, 
pecmail: i002835.pg00@postepec.cassaedile.it: ditta con buon curriculum 
lavori; 

16. Pelucca samuele srl con sede in Pianello (Pg) via delle Marmore 95, 
pecmail: peluccasamuelesrl@pec.it; ditta che ha già eseguito alcuni lavori 
di messa in sicurezza per la Diocesi; 

17. Resin proget srl con sede in Costa di Rovigo (Mn) Via delle Industrie 190, 
pecmail: rp@pec.resinproget.it, ditta che pur essendo sconfitta ha fatto 
un’ottima gara in altra occasione; 

18. Tecton con sede in Reggio Emilia (Re) Via Galliano, pecmail: 
tecton.coop@legalmail.it, ditta che ha fatto altri lavori in Diocesi negli anni 
passati con buon esito 
 

- La gara è stata indetta come offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 95 c. 2 del D. Lgs. 50/2016; 

- La gara è stata dichiarata chiusa in data 18 Luglio 2016 alle ore 12:00; 

- il giorno 19 Luglio 2016 si è svolta la prima seduta di gara al cui verbale si 

rimanda per ogni altra informazione di dettaglio;  

- il giorno 19 luglio 2016 si è conclusa la prima seduta di gara e svolta la 

seconda seduta di gara al cui verbale si rimanda per ogni altra informazione 

di dettaglio;  

- il giorno 20 Luglio 2016 si è svolta la terza seduta pubblica di gara al cui 

verbale si rimanda per ogni altra informazione di dettaglio;  

 

 

CONSIDERATO CHE 

 

- l’esito delle 1 seduta pubblica di gara inerente l’apertura dei plichi e la 

verifica della documentazione amministrativa è stato il seguente: 

 

Ditta Verifica 

GTC Ammessa 

COGE Ammessa 

Costruzioni Montagna Esclusa 

CEA Ammessa 

 

 

- l’esito delle 2 seduta riservata di gara inerente l’apertura delle buste 

contenenti l’offerta tecnica-organizzativa è stato il seguente: 

 

Ditta Punteggio Verifica sbarramento 

GTC 23,33 <45 Esclusa  



33_4L_agg_provvisoria 
 

                                         

COGE 53,51 >45 Ammessa 

CEA 77,78 >45 Ammessa 

 
 
- l’esito della 3 seduta pubblica di gara inerente l’apertura delle buste 

contenente l’offerta economica è stato il seguente: 
 

Ditta Sconto 

COGE 15,213 % 

CEA 10,098 % 

 
- l’esito complessivo delle tre sedute di gara è stato pertanto il seguente: 
 

Ditta Punti 

COGE 73,51 

CEA 91,05 

 

TUTTO  CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO  

 

CON LA PRESENTE COMUNICA CHE 

 

 

a seguito della gara indicata in oggetto è risultata aggiudicataria provvisoria la ditta: 

Cooperativa Edile Artigiana con sede in Parma (Pr) Via Borsari 25, con un importo pari a 

584.960,46 €.  di cui 499.782,62 €. per opere e 85.177,84€. per oneri della sicurezza 

corrispondenti ad un ribasso del 10,098 % oltre alle migliorie offerte. 

 

Si procederà alla richiesta dei documenti di legge per il controllo degli stessi ed alla 

successiva stipula del contratto. 

 

 

Carpi, 20 Luglio 2016 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

Il Responsabile del Procedimento 

(Ing. Soglia Marco) 


